令和○○年○○月○○日
株式会社
代表取締役社長　　　○○殿
増資新株お引き受けについてのお願い
拝啓
時下ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は格別のご厚配を賜りありがたく厚く御礼申し上げます。
さて、当社は令和○○年発足以来順調に進展し、本年○○月には創業○○周年を迎えます。この間に当社で開発した数々の製品が国内外の感心を集め、多くの需要者からも高い評価を得るに至りました。これもひとえに、出資者であります皆様のご支援の賜物と深く感謝申し上げます。
つきましては、本年創業○○周年を機に一層の飛躍を期するために、海外事業部を新設するとともに、資本金を倍額に増資することとなりました。どうぞこの趣旨にご賛同くださいますとともに、増資新株のお引き受けにつきまして貴社のご協力を賜りますようお願い申し上げます。
詳細ご説明につきましては、後日担当責任者がお伺い申し上げます。
まずは書中をもって増資のご挨拶まで申し上げます。
敬具
〒○○○-○○○○
東京都○○区○○
TEL　○○○-○○○-○○○○
株式会社○○
代表取締役社長